PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________________________________

Praça dos Emancipadores S/N.º, Bloco Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão / SP - CEP 11.510-900

Fones: (13) 3362-4065

   1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA N.º 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1969/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA
URBANA, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS, MÃO-DE-OBRA E TODOS OS APARELHOS NECESSÁRIOS

Aos 10 dias do mês de Janeiro de 2024, às 14h00min, reuniram-se os membros, ao final nomeados, da
Comissão Permanente de Licitação I, doravante denominada Comissão, na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Cubatão. No horário marcado, abriram-se os trabalhos desta reunião que se
destina à reabertura da licitação em epígrafe.

Compareceu a seguinte representante:

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE

CONSÓRCIO INNOVARE constituído pelas empresas

MOLISE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA e

MATEC MULT SERVICOS LTDA

60.109.576/0001-13

24.125.740/0001-12
Gabriel Bertolani Loscilia

Reaberta a sessão, o presidente da Comissão determinou a abertura dos envelopes contendo as
propostas de preços, conforme segue:

EMPRESA CNPJ VALOR GLOBAL PROPOSTO

CONSÓRCIO INNOVARE constituído pelas empresas

MOLISE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA e

MATEC MULT SERVICOS LTDA

60.109.576/0001-13

24.125.740/0001-12
R$ 23.651.273,82

DEMAX SERVICOS E COMERCIO LTDA 48.096.044/0001-93 R$ 24.559.844,49

OESTEVALLE PAVIMENTACOES E CONSTRUCOES
LTDA

06.931.094/0001-07 R$ 24.542.628,86

Após rubrica, o Presidente da Comissão comunicou a suspensão da sessão pública para análise das
propostas pela Secretaria Municipal de Manutenção, sendo o resultado do julgamento bem como a
abertura do prazo para interposição de recursos, publicado após a análise.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, lavrando-se a Ata, que lida e achada conforme, vai
assinada pelos presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO I

Rodrigo Guimarães da Silva

Presidente

Fabiana Gonçalves Barbosa

Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________________________________

Praça dos Emancipadores S/N.º, Bloco Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão / SP - CEP 11.510-900

Fones: (13) 3362-4065

   2

Francisco de Assis Campos dos Santos

Membro

EMPRESA

CONSÓRCIO INNOVARE constituído pelas empresas

MOLISE SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA e

MATEC MULT SERVICOS LTDA LTDA

Gabriel Bertolani Loscilia